
令和5年7月1日現在

（手数料には消費税が含まれています）

当金庫のATM利用手数料
曜　　　日 取扱時間 当金庫カードご利用の場合
平　　　日 8：00 ～ 20：00 無料
土　曜　日 8：00 ～ 20：00 無料
日曜・祝日 8：00 ～ 20：00 無料

（注）店舗外キャッシュサービスコーナーの取扱時間は異なります。

融資関連手数料

不動産担保関係

極度額・債権額5千万円超（新規設定） 55,000円

極度額・債権額5千万円以下（新規設定） 33,000円

住宅ローン事務手数料（新規設定） 50,600円

債務者の変更 33,000円

極度額変更・担保物件変更
順位変更・一部解除
追加担保設定・全部解除（根抵当権のみ）

22,000円

証 書 貸 付 関 係

住宅ローン

繰上完済又は一部返済 11,000円

貸出条件変更 11,000円

固定金利選択（固定金利継続） 5,500円

消費資金
繰上完済又は一部返済 3,300円

貸出条件変更 3,300円

事業資金

繰上完済又は一部返済　注1 22,000円
証書貸付期限前繰上げ
返済　注2 別途算式

貸出条件変更 22,000円

当 座 貸 越 関 係 事 業 性 貸出条件変更 22,000円

その他の融資関係
債務者の変更
（不動産登記以外の変更） 33,000円

保証人の変更 33,000円

融 資 証 明 書 発 行 手 数 料（１通 ） 2,200円
注1　別に定める特約書「期限前繰上げ返済手数料」を徴求する場合は除きます。
注2　別に定める特約書「期限前繰上げ返済手数料」徴求済の先です。
＊　‌�金利変更のみの場合（住宅ローン除く）、個別預金担保の融資に係るもの、繰上げ完済時の残高
50万円未満、相続人・連帯保証人からの全部又は一部弁済、契約書に繰上げ返済手数料の記載
のないもの、増額を伴う既往貸の繰上げ完済は手数料不要です。

振込手数料
種　　　類 金　　額

当金庫本支店宛
他金融機関宛

同一店内 他店

窓　口　扱 3万円未満 220円 330円 660円
3万円以上 440円 550円 880円

文　書　扱 3万円未満 ー ー 660円
3万円以上 ー ー 880円

自動機扱
キャッシュカード扱

3万円未満 110円 110円 385円
3万円以上 330円 330円 550円

自動機扱
現金扱

3万円未満 110円 220円 440円
3万円以上 330円 440円 660円

WEBバンキング
（個人）

3万円未満 無料 110円 275円
3万円以上 無料 220円 330円

そ　の　他
EBサービス

3万円未満 無料 110円 385円
3万円以上 無料 330円 550円

送金振込組戻
手数料 1件（1枚）につき 1,100円

（注）自動機扱とは、ATMからの振込・為替自動振込を対象とします。
その他EBサービスとは、WEBバンキング（法人・個人事業主）及びHBサービス、FBサービス、
WEB-FBサービスです。

（注）目が不自由なお客さまの窓口振込の手数料はATM手数料と同額になります。
（注）自動機扱での現金振込は10万円までです。

代金取立手数料
電子交換所 即時入金可能な手形・小切手等（※1） ー

期日管理が必要な手形・先日付小切手等（※1）
（1枚につき） 660円

個別取立（※2） 電子交換所不参加行宛（1通につき） 1,100円
不渡手形返却料 1通につき 1,100円
取立手形組戻料 1通につき 1,100円

※1　�お客さまのご依頼により、当金庫が期日管理して取立手続きを行う場合にお支払いいただき
ます。お客さまの口座に即時入金となるものは無料です。

※2　�電子交換所に参加しない金融機関を支払場所とする手形・小切手など郵送対応が必要なもの
は手数料をいただきます。

当座預金関連手数料
当 座 預 金 開 設 手 数 料 11,000円

署名判印刷サービス

登録料 5,500円
小切手帳� （1冊50枚綴） 1,210円
約束手形帳�（1冊50枚綴） 1,210円
為替手形帳�（1冊50枚綴） 1,210円

小 切 手 帳 （1冊50枚綴） 1,100円
約 束 手 形 帳 （1冊50枚綴） 1,100円
為 替 手 形 帳 （1冊50枚綴） 1,100円
自 己 宛 小 切 手 帳 （1枚） 550円

その他の各種手数料
項　　目 単位 料金

ICキャッシュカード発行手数料 1枚 1,100円
CDカード・ICキャッシュカード・
ローンカード再発行手数料 1枚 1,100円

通帳・証書再発行手数料 1通 1,100円
当金庫指定書式による残高証明書
発行手数料 1通 550円

その他の書式による残高証明書
発行手数料
（住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書は除く）

1通 1,100円

取引履歴発行手数料
（預金取引明細票・融資取引明細票・当座勘定照合表） 10枚毎 220円

個人情報開示手数料 1件 880円
夜間金庫使用料 月間 4,400円
貸金庫使用料 年間 13,200円
未利用口座管理手数料
（令和5年5月1日以降新規開設口座） 年間 1,320円

両替・硬貨入出金手数料
〈1件あたりの手数料金額（消費税込）〉
取扱区分 紙幣・硬貨合計枚数 金額

両　替　機
※1

9:00～15：00

1 ～ 49枚 無料
50～ 500枚 300円
501 ～ 1,000枚 500円
1,001 ～ 1,500枚 800円

紙幣については1回の両替枚数は200枚までとなります
取扱区分 紙幣・硬貨合計枚数 両替 硬貨入金 硬貨出金

窓口両替
硬貨入出金
※2

1 ～ 49枚 無料
50～ 500枚 550円 無料 550円
501 ～ 1,000枚 1,100円
1,001 ～ 1,500枚 1,650円
1,501 ～ 2,000枚 2,200円

以降、500枚ごとに550円を加算した金額となります
※１両替機での両替手数料のお支払は、100円硬貨のみのお取扱いとなります。
※２窓口の場合、両替枚数は持参または交付の多いほうとし、同数の場合はその枚数となります。

・�同一のお客さまから一営業日中に複数枚の両替依頼票あるいは複数回に分割して両替のご依頼
をお受けした場合には、それぞれの枚数を合算して手数料をご請求させていただきます。
・営業係によるお取扱いも対象となります。

〈無料となるお取扱い〉
以下の窓口両替・硬貨入出金は、無料でお取扱いします。
・記念硬貨の交換
・給与支払いのために行う金種指定の出金
・PTA、町内会費、自治会費、学校関係、募金、義援金、寄付金等の入金

主な手数料一覧
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